
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 15-6-201733142

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  8 giugno 2017, n. 334
Legge regionale n. 6/04. Art.11 - Nomina rappresentante della Regione Puglia presso la Fondazione Fòcara 
di Novoli.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

PREMESSO che la Legge Regionale n. 6/04 avente ad oggetto: “Norme organiche in materia di spettacolo 
e norme di disciplina transitoria delle attività culturali”, prevede all’art. 11 che la Regione possa aderire o 
partecipare alla costituzione di enti o fondazioni di cui all’articolo 12 del codice civile che, senza scopi di lucro, 
abbiano finalità nei settori di cui alla stessa legge;

ATTESO che con D.G.R. n.2480 del 16/11/2010 la Regione Puglia ha aderito alla Fondazione Fòcara di 
Novoli, in qualità di socio fondatore, approvando contestualmente lo Statuto della Fondazione;

VISTO l’art.13 dello Statuto della Fondazione Focara di Novoli che prevede la designazione di un 
rappresentante della Regione Puglia in seno al Consiglio di Amministrazione per la durata di anni tre;

VISTA la Legge Regionale 4 marzo 1993 n. 3 “Disciplina transitoria per il rinnovo degli organi amministrativi e 
per le designazioni di competenza della Regione Puglia” che detta disposizioni per la nomina dei rappresentanti 
della Regione Puglia presso gli Enti cui ha aderito;

VISTA la D.G.R. n. 24 del 24.01.2017 che approva le “Linee guida per la nomina dei rappresentanti 
della Regione in enti, istituzioni, organismi di diritto pubblico o privato” stabilendo all’art. 4 i requisiti di 
professionalità, onorabilità e di esperienza che i soggetti nominati debbano possedere, oltre ai requisiti 
specifici di specializzazione e titoli di studio;

RICHIAMATA la D.G.R n.625 del 2.05.2017 con cui è stato designato il dott. Donato Leuzzi quale 
rappresentante della Regione Puglia presso la Fondazione Fòcara di Novoli;

ACQUISITE a cura della Sezione Economia della Cultura le dichiarazioni di insussistenza di cause di 
inconferibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

DECRETA

-	 di nominare il dott. Donato Leuzzi, nato a Salice Salentino il 28/05/1969, quale rappresentante della Regione 
Puglia presso la Fondazione Fòcara di Novoli;

-	 che l’incarico, la cui funzione di rappresentanza non è delegabile, ha la durata di tre anni, a decorrere dalla 
data di notifica del presente provvedimento;

-	 di notificare il presente decreto all’interessato, alla Fondazione Fòcara di Novoli, al dipartimento Economia 
della cultura, nonché al Responsabile per la prevenzione della corruzione della Regione Puglia;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 15-6-2017 33143

-	 di pubblicare il presente decreto, che non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio 
regionale, nel B.U.R.P.

Bari, addì 8 GIUGNO 2017	 EMILIANO


	DEC334



